[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 031/ 2022

CONSIDERANDO toda a extensão do trabalho efetuado e desenvolvido no município através da Secretaria do Meio Ambiente.
                        CONSIDERANDO que houve a desvinculação da Cooperativa de materiais recicláveis, denominada Reciclazul com o SAEMAP, e que atualmente tem realizado seu trabalho de forma ampla e contínua.

REQUEREM à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe:
a)
qual a autonomia e quais são as ações semanais, quinzenais e mensais da Secretaria do Meio Ambiente;
b)
informações quanto ao plantio de mudas de árvores;
c)
quais os investimentos referentes a ferramentas para a poda de árvores no município;
d)
qual o atual valor da verba destinada a Cooperativa de materiais recicláveis Reciclazul e sua devida aplicação, visto que atualmente possuem essa autonomia.
Câmara Municipal de Monte Azul Pta., Plenário Palmiro Torrieri, 11 de maio de 2022.

WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES
RICARDO SANCHES LIMA
MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO
vereadores